
No．２１８ 令和６年４月１日 発行 

滝川市こども発達支援センター 

滝川市栄町1丁目７－１４ 

tel･fax ０１２５－２３－３３６１ 

e-mail:ryouiku@city.takikawa.lg.jp 

https://www.city.takikawa.lg.jp/site/kosodate/2054.html 

ゆゆうう・ゆう    

 

 

暖かな春の日差しが気持ちの良い時期となってきました。新年度のスタートということ

で、進級、入園、入学を迎えた方も多かったのではないでしょうか。こども発達支援セン

ターも職員に入れ替わりがありました。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ごあいさつ 

＜ありがとうございました＞ 

１１年半の間、たくさんの保護者の方やお子さんと関わらせていただき、ほんの少しで

したが寄り添わせていただけたことは、とても貴重な経験になりました。ご家庭に訪問さ

せていただくなど、保護者の皆様にはご協力いただき、感謝しております。皆さん、お世

話になりました。ありがとうございました。      （相談支援専門員 長沢尚子） 

 

あっというまの８年８ヶ月でした。至らない点も多く、ご迷惑をおかけしたことも多々

あったと思いますが、皆様の優しさに助けられながら今まで続けさせていただけたことに

感謝しております。これからもお子さまたちが元気いっぱいに過ごしていけるように心よ

りお祈り申し上げます。本当にありがとうございました。  （言語聴覚士 後藤恵美） 

 

＜よろしくお願いします＞ 

はじめまして、今年度よりこども発達支援センターで働かせて頂きます作業療法士の「浅

野祐平（あさの ゆうへい）」と申します。これから保護者の皆さんのご理解とご協力のも

と、お子さん達がのびのびと成長できるように、できる限り楽しく、笑顔で支援していき

たいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。  （作業療法士 浅野 祐平） 

 

職員紹介 ～今年度もよろしくお願いいたします～ 

  

   

   

    

４ 月 の 日 程 表 

１日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金） 

  

 

 

 

   

８日（木） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１５日（月） １６日（火） １７日（水） １８日（木） １９日（金） 

・２歳児相談協力     

 

 

 

２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金） 

 

 

 

 

・乳幼児相談協力 

・雨竜町健診協力 

   

２９日（月） ３０日（火）    

昭和の日 

 

 

 

  

  

 

おしらせ  

①ひだまりグループとのびのびグループの日程については、後日対象となるお子さんにお

知らせさせていただきます。 

②前年度分の納入通知書のお支払い忘れはありませんか？お支払い忘れがありましたら、

お早めに納入をお願いいたします。納入通知書を紛失された場合は、担当にご相談くだ

さい。また、領収書については１年間の保管をお願いいたします。 

③アンケートにご協力をいただき、ありがとうございました。集計結果をこども発達支援

センターのホームページに掲載しておりますので、是非ご覧いただければと思います。 

４月１日～１０日まで 

新年度打ち合わせのため指導はお休みになります。 

〇大 﨑
おおさき

 ひかる
      

（相談支援専門員）     〇高 橋
たかはし

美智子
  みちこ  

（保育補助） 

〇上 村
うえむら

裕
ゆう

太
た

（保育士）           〇浅野
あさの

祐
ゆう

平
へい

（作業療法士） 

〇細矢
ほそや 

千鶴
ちづる 

（副所長 保育士）     〇木
お

椋
ぐら

摩樹
ま き

（保育士） 

〇村井
むらい 

新 知
よしとも

（所長 管理者 児童発達支援管理責任者 理学療法士） 


